
No.
Apellidos y Nombres de los 

servidores y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional Ciudad en la que labora Teléfono institucional Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Abarca Nieves Bertha Amada Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

122 babarca@registrodelapropiedadsd.gob.ec 

2 Abarca Nieves Patricio Vladimir Certificador Inscriptor Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

122 pabarca@registrodelapropiedadsd.gob.ec

3 Aceldo Rangel Jaime Alfredo
Analista de Servicios 

Institucionales
Subdirección Administrativa Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

120 jaceldo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

4 Alcívar Mata Jhonny José Certificador Inscriptor Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

118 jalcivar@registrodelapropiedadsd.gob.ec

5 Alderete Romero Bélgica Jaqueline Contadora Subdirección Financiera Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

121 balderete@registrodelapropiedadsd.gob.ec

6 Alulima Bermeo Mirian Elizabeth Certificador Inscriptor Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

117 malulima@registrodelapropiedadsd.gob.ec

7 Angamarca Verdezoto Mónica Alexandra Asistente Administrativa Subdirección Administrativa Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

115 mangamarca@registrodelapropiedadsd.gob.ec

8 Araque Avila Sarah Anavela Recaudadora Subdirección Financiera Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

119 saraque@registrodelapropiedadsd.gob.ec

9 Bajaña Medina Mirian Georgina
Analista de Comunicación 

Social
Subdirección de Talento Humano Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

111 carmijos@registrodelapropiedadsd.gob.ec

10 Barberan Carranza Angelita Virginia Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

122 abarberan@registrodelapropiedadsd.gob.ec

11 Bustamante Pazos Jorge Roberto Asistente Tecnológico Subdirección Administrativa Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

114 jbustamante@registrodelapropiedadsd.gob.ec

12 Cabrera Vélez Calixta Flor Registradora de la Propiedad Registraduría de la Propiedad Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

110 ccabrera@registrodelapropiedadsd.gob.ec

13 Calazacón Aguavil Julio Alberto Analista Tecnológico Subdirección Administrativa Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

114 jcalazacon@registrodelapropiedadsd.gob.ec

14 Carrillo Cruz Alejandra del Rocío
Subdirectora de Talento 

Humano
Subdirección de Talento Humano Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

111 acarrillo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

15 Cornejo Loayza Rolando Arturo Certificador Inscriptor Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

115 rcornejo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

16 Chavez Niemes Sofía Stefanía Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

112 schavez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

17 Delgado Murillo Blanca Ernestina Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

100 bdelgado@registrodelapropiedadsd.gob.ec

18 Díaz Chaquinga Jéssica Jacqueline Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

122 jdiaz@registrodelpropiedadsd.gob.ec

19 Espinar Luzuriaga Darío Alexander Técnico de Archivo Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

112 despinar@registrodelapropiedadsd.gob.ec

20 Espinoza Moreira Diana Lisseth
Certificadora Inscriptora 

Judicial
Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

118 despinoza@registrodelapropiedad.gob.ec

21 Espinoza Sánchez José Ignacio Certificador Inscriptor Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

118 jespinoza@registrodelapropiedadsd.gob.ec

22 Estrella Fonseca Maida Alexandra Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

100 mestrella@registrodelapropiedadsd.gob.ec

23 Faican Sotomayor Diego Armando Certificador Inscriptor Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

122 dfaican@registrodelapropiedadsd.gob.ec

24 Falconí García Magdalena Maribel Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

113 mfalconi@registrodelapropiedadsd.gob.ec

25 Fierro Aguilera Ruth María Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

113 rfierro@registrodelapropiedadsd.gob.ec

26 Flores Carrasco Daniel Geovanny Analista Tecnológico Subdirección Administrativa Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

114 dgflores@registrodelapropiedadsd.gob.ec

27 Galarza Sisalima Ximena Alexandra
Analista de Planificación 

Institucional
Registraduría de la Propiedad Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

111 xgalarza@registrodelapropiedadsd.gob.ec

28 Gallegos Salazar Mónica Alexandra
Subdirectora Técnica 

Registral
Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

115 mgallegos@registrodelapropiedadsd.gob.ec

29 Garzón Cardenas Jéssica Isabel Recaudadora Subdirección Financiera Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

119 jgarzon@registrodelapropiedadsd.gob.ec

30 Giler Guevara Eva Estefanía Analista Técnica Registral Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

122 egiler@registrodelapropiedadsd.gob.ec

31 Guerrero Gaona Jéssica Magdalena Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

113 jguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

32 Guerrero Loor Juan Pablo Certificador Inscriptor Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

113 jpguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

33 Guerrero Vecilla Carmen Yalily Recaudadora Subdirección Financiera Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

119 cguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

34 Izquierdo Chavez Paul Alejandro
Asistente de Atención 

Ciudadana
Subdirección de Talento Humano Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

117 pizquierdo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

35 Lara Salgado Mayka Pamela Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

113 jlarco@registrodelapropiedadsd.gob.ec

36 Loaiza Correa Leonardo Rafael Certificador Inscriptor Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

100 rloaiza@registrodelapropiedadsd.gob.ec

37 Loor Moncayo Miriam Magdalena Tesorera Subdirección Financiera Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

119 mloor@registrodelapropiedadsd.gob.ec

38 Ludeña Maya Francisco Raúl Asistente Administrativo Subdirección Administrativa Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

120 fludena@registrodelapropiedadsd.gob.ec

39 Mero Chochos Angela Virginia Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

117 amero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

40 Meza Garcia Vanessa Maribel Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

117 vmeza@registrodelapropiedadsd.gob.ec

41 Moreira Zambrano Tania Marilú Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

117 tmoreira@registrodelapropiedadsd.gob.ec

42 Morocho Guamán Ever Neptalí Técnico de Archivo Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

112 emorocho@registrodelapropiedadsd.gob.ec

43 Parrales Obando Jenny Mercedes
Asistente de Atención 

Ciudadana
Subdirección de Talento Humano Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

117 jparrales@registrodelapropiedadsd.gob.ec

44 Pérez Cáceres Sofía Elizabeth Técnica de Archivo Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

112 sperez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

45 Pérez Cáceres Rafael Vinicio Certificador Inscriptor Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

122 vperez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

46 Peña Tapia Henry Javier Certificador Inscriptor Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

122 hpena@registrodelapropiedadsd.gob.ec

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal b1) El directorio completo de la institución
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47 Pinos Pilla Janneth Karina
Cerificadora Inscriptor 

Judicial
Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

118 jpinos@registrodelapropiedadsd.gob.ec

48 Pizarro Ortiz Edison Santiago Asistente Administrativo Subdirección Administrativa Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

100 epizarro@registrodelapropiedadsd.gob.ec

49 Quijano Alvarez Oscar Javier Certificador Inscriptor Judicial Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

118 oquijano@registrodelapropiedadsd.gob.ec

50 Quiroz Cuesta Claudio Gonzalo Asesor Jurídico Registraduría de la Propiedad Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

115 cquiroz@registrodelapropiedadsd.gob.ec

51 Ramirez Armijos Maricela Elizabeth Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

117 mramirez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

52 Regato Erazo María Alexandra Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

122 mregato@registrodelapropiedadsd.gob.ec

53 Rivera Arellano Sindy Katherine Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

100 srivera@registrodelapropiedadsd.gob.ec

54 Rodríguez Ortiz Gustavo Andrés Certificador Inscriptor Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

100 grodriguez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

55 Rojas Pardo Génesis María
Certificadora Inscriptora 

Judicial
Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

118 grojas@registrodelapropiedadsd.gob.ec

56 Ruiz Cisneros Angélica María Técnico de Archivo Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

112 aruiz@registrodelapropiedadsd.gob.ec

57 Salazar Criollo Silvana Manuelita Recaudadora Subdirección Financiera Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

119 ssalazar@registrodelapropiedadsd.gob.ec

58 Segura García Flor Maria Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

117 fsegura@registrodelapropiedadsd.gob.ec

59 Tacuri Benabides Veronica Leticia Analista Talento Humano Subdirección de Talento Humano Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

111 vtacuri@registrodelapropiedadsd.gob.ec

60 Tipan Moreira Karla Patricia Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

122 ktipan@registrodelapropiedadsd.gob.ec

61 Torres Mieles Victor Hugo Certificador Inscriptor Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

115 vtorres@registrodelapropiedadsd.gob.ec

62 Vaca Alcivar Andrea Lisseth
Asistente de Atención 

Ciudadana
Subdirección de Talento Humano Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

117 avaca@registrodelapropiedad.gob.ec

63 Vásquez Galván Carla Ximena Subdirectora Administrativa Subdirección Administrativa Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

120 cvasquez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

64 Verduga Laaz Elizabeth Maribel Certificador Inscriptor Judicial Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

113 everduga@registrodelapropiedadsd.gob.ec

65 Vilcacundo Ulloa Karina Gabriela Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

113 kvilcacundo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

66 Villafuerte Camacho Valeria Alejandra
Analista de Seguridad y Salud 

Ocupacional
Subdirección de Talento Humano Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

111 vvillafuerte@registrodelapropiedadsd.gob.ec

67 Yandún Vélez Carla Pamela Certificadora Inscriptora Subdirección Técnica Registral Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

113 cyandun@registrodelapropiedad.gob.ec

68 Zambrano Bermeo Haidee María
Analista de Adquisiciones – 

Contratación Pública
Subdirección Administrativa Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

120 hzambrano@registrodelapropiedadsd.gob.ec

69 Zambrano Santander María José Subdirectora Financiera Subdirección Financiera Av. Quito 308 y Río Toachi esquina Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256 

(593) 2 2 753 135 (593) 2 2 

760 299

121 mjzambrano@registrodelapropiedadsd.gob.ec

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL):

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/15

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: cvasquez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: 2 2 751 266 / 256 EXTENSIÓN 120 

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1): SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1): ING. CARLA VASQUEZ GALVAN
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